Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° O 1 2 4 / 2 O1 7

o Vereador João Carlos Sellmer no uso de suas atribuições legais apresenta à
Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Indicação:

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite à Secretaria competente
para estudar a possibilidade do ônibus escolar do período noturno, adentrar as
comunidades do Mundo Novo, Cruzeiro e Floresta.

Justificativa

Tal solicitação se faz necessária vez que o transporte escolar noturno, deixa os
alunos na BR 277, sem adentrar as comunidades do Mundo Novo, Cruzeiro e
Floresta, como é feito no período da tarde. Contudo, os beneficiados do transporte
estão sendo seriamente prejudicados, pois alem de correrem sérios riscos de
acidentes de transito, diuturnamente são alvos de assalto no retorno realizado a pé
até suas comunidades.

Palácio Marumbi, Sala das Sessões, 12 de Abril de 2017.

CÂl\lARA rv~UNICIPALDE MORRETES
PROTOCOLO

Recebido em LI ~/ ~às iPlP hs.

ENCAMINHE-SE
Em•. J?I.0.4.. ~p..I.~
'" ~ "

. sidente